

خبر

مشخص شدن تاریخ دقیق شروع فوتبال در ایران

- دستورالعمل بازگشایی تمرینات تیم‌های فوتبال در رده‌های مختلف لیگ ابلاغ شد.

حیدر بهاروند، سرپرست فدراسیون فوتبال و رئیس سازمان لیگ، در نامه‌ای به باشگاه‌ها، هیئت‌های فوتبال و ادارات کل ورزش و جوانان استان‌ها، زمان آغاز تمرینات تیم‌ها را طبق رعایت پروتکل‌های بهداشتی به شرح زیر ابلاغ کرد:

با استناد به پروتکل مصوبه ستاد مبارزه با کرونا در ورزش که مورد تایید وزارت بهداشت نیز بوده و در روزهای آتی نیز این مصوبات ارسال خواهد شد خواهمشمند است با درنظرگرفتن تمامی جوانب امر نسبت به رعایت موارد ذیل توسط باشگاه‌ها و با نظارت ستاد مقابله با کرونا در ورزش دقت لازم را به عمل آورید:

۱- پیگیری امور مربوط به بازگشایی محل تمرینات و ورزشگاه‌ها توسط هیئت فوتبال استان‌ها و باشگاه‌های ذی‌نفع از اداره کل ورزش و جوانان استان و انجام امور مربوط به ضدعفونی‌کردن آنها

۲- فراخوان بازیکنان و عوامل کادر فنی توسط باشگاه‌ها

۳- انجام تست‌های استاندارد مربوط به تشخیص ویروس کرونا برای بازیکنان و عوامل کادر فنی و اجرایی باشگاه‌ها طبق دستور ستاد مقابله با کرونا در ورزش

۴- تحویل نتایج تست‌های انجام‌شده به ستاد

۵- زمان شروع تمرینات تیم‌ها و جدول زمان‌بندی شروع مسابقات لیگ‌های برتر یک، دو و سه کشور به شرح ذیل است:

لیگ برتر، زمان شروع تمرینات ۳ خرداد ۱۳۹۹

زمان مسابقه معوقه ۲۹ خرداد ۱۳۹۹

زمان مسابقات ۲ تیر ۱۳۹۹

لیگ دسته اول، زمان شروع تمرینات ۵ خرداد ۱۳۹۹

زمان مسابقه معوقه ۳۰ خرداد ۱۳۹۹

زمان مسابقات ۴ تیر ۱۳۹۹

لیگ دسته دوم، زمان شروع تمرینات ۱۱ خرداد ۱۳۹۹

زمان مسابقه معوقه ۵ تیر ۱۳۹۹

زمان مسابقات ۱۰ تیر ۱۳۹۹

لیگ دسته سوم زمان شروع تمرینات ۱۱ خرداد ۱۳۹۹

زمان مسابقه معوقه ۵ تیر ۱۳۹۹

زمان مسابقات ۱۲ تیر ۱۳۹۹

با توجه به مصوبات ستاد مبارزه با کرونا در ورزش درخصوص رعایت پروتکل‌های بهداشتی و پزشکی در تمرینات و مسابقات، جزئیات این پروتکل‌ها متعاقباً اعلام می‌گردد.

به‌این‌ترتیب مسابقه فولاد و استقلال که معوقه لیگ برتر است، ۲۹ خردادماه برگزار خواهد شد.

واکنش کلوپ به مختومه اعلام‌شدن لیگ برتر انگلیس

- سرمربی آلمانی تیم صدرنشین جدول رده‌بندی لیگ برتر به درخواست برخی از اهالی فوتبال جزیره برای نیمه‌تمام‌مندن فصل جاری این رقابت‌ها واکنش نشان داد.به گزارش تسنیم، یورگن کلوپ، سرمربی تیم فوتبال لیورپول، در گفت‌وگو با نشریه کیکر آلمان موضع خود درباره ازسرگیری فصل را مشخص کرد و به برخی حرف‌وحدیث‌ها درباره لزوم نیمه‌تمام‌مندن فصل فصل جاری لیگ برتر پاسخ داد. لیورپول تنها دو

پیروزی دیگری می‌خواهد تا اولین قهرمانی‌اش در لیگ برتر انگلیس طی ۳۰ سال گذشته را مسجل کند، اما هنوز قطعی نیست که مسابقاتی که به دلیل شیوع کرونا دو ماه پیش به حالت تعلیق درآمده، در ماه میلادی آینده از سر گرفته شوند، به همین دلیل همچنان گمانه‌زنی‌هایی درباره احتمال نیمه‌تمام‌ماندن فصل وجود دارد که به مذاق کلوپ خوش نمی‌آید.کلوپ در واکنش به احتمال نیمه‌تمام‌مندن لیگ برتر انگلیس گفت: بحث‌هایی درباره اینکه این فصل از رقابت‌ها باید به‌کلی کنسل اعلام شود، وجود داشته است. وقتی شنیدم، فقط با خودم گفتم «این یعنی چه؟ ما ۷۶ درصد از بازی‌های فصل را انجام داده‌ایم و الان می‌خواهند که همه‌چیز لغو شود؟» اگر چنین اتفاقی رخ دهد، من بشخصه احساس خواهم کرد که در حمان ظلم شده است. نمی‌شود بگویم که اصلا چنین فصلی وجود نداشته است.

ورزش ایران در حالی در چند ماه اخیر به خاطر عدم رویارویی با ورزشکاران اسرائیلی با تهدیدهای تندتیزی از سوی نهادهای بین‌المللی مواجه شده که ورود ناگهانی و سؤال‌برانگیز مجلس به موضوع عدم رقابت ورزشکاران ایرانی با اسرائیلی فضای این عرصه را بیش از پیش تنش آلود کرد. نمایندگان در آخرین روزهای حیات خود در مجلس دهم، طرح دوفوریتی مقابله با اقدامات خصمانه اسرائیل را تصویب کردند که یکی از مواد این‌ طرح به وضوح به این مورد پرداخته بود که تقابل ورزشکاران ایرانی با اسرائیلی ممنوع است؛ مجلسی‌ها اما پس از متوجه‌شدن از عاقبت قانونی‌شدن چنین ماده‌ای، آن را از مطرح نهایی حذف کردند. حالا محمدرضا یزدانی خرم یکی از مدیران سابقه‌ی ورزشی که همواره از چهره‌های سیاسی هم به شمار می‌رود، این اقدام را حرکتی غیرحرفه‌ای از نمایندگان مجلس می‌داند. یزدانی خرم از اولین افرادی است که به صراحت درخصوص ممانعت تقابل ورزشکاران ایرانی و اسرائیل اظهارنظر می‌کند.

«آقای یزدانی خرم همان‌طور که مستحضرید ورزش ایران یک هفته اخیر روزهای ملتهبی را در مجلس داشت. نمایندگان دنبال این بودند که موضوع عدم رویارویی ورزشکاران ایرانی با اسرائیلی‌ها را تصویب کنند اما درنهایت وقتی متوجه شدند قانونی‌کردن این طرح تبعات سنگینی دارد و منجر به تعلیق کل ورزش ایران می‌شود، آن را از دستور کار خارج کردند. دلیل اینکه مجلس وارد این مقوله شد، چه بود؟

به نظر من کارشناسی ضعیفی در این باره صورت گرفته بود که نمایندگان چنین طرحی دادند و بعد آن را حذف کردند. دیپلماسی ورزشی با حوزه‌های دیگر خیلی متفاوت است. من ۱۷ سال در فدراسیون والیبال و شش سال هم در فدراسیون کشتی رئیس بودم، در تمام این سال‌ها خیلی پیشی آمده که ورزشکاران ما با اسرائیلی‌ها مواجه شوند اما هر بار با عناوین و راه‌های مختلف از رویارویی با آنها خودداری کردیم که خدا را شکر موفق هم بودیم. متأسفانه مجلس در این خصوص اشتباه عمل کرد. مثل این است که ما بگوییم نماز صبح، ظهر و عصر را باید قانون کنیم و همه مردم باید آن را بخوانند. اصلا این حرکت خنده‌دار است. بعضی‌ها می‌خواهند مسئولیت این قضیه را از گردن خودشان بردارند و بعد هم اگر اتفاقی افتاد، بگویند مجلس کرد. چرا؟ چون قانون است. خارجی‌ها اصلا قانون ما را قبول ندارند. باید راه مذاکره را بلد بود که در این مسیر به مشکل نخوریم. همان کار که ما می‌کردیم و هیچ اتفاقی هم نمی‌افتاد. آن‌موقع یک‌عهده در داخل می‌خواستند کارهایی بکنند که این ممنوعیت را بردارند اما ما اجازه ندادیم و گفتیم مبارزه‌کنر با اسرائیلی‌ها فتواست. گفتیم حتی اگر تعلیق شویم هم این کار را نمی‌کنیم. برای همین از راه خودش کار را جلو می‌بردیم. مذاکره می‌کردیم. در حال حاضر چند کشور عربی هم هستند که مثل ما اسرائیل را به رسمیت نمی‌شناسند و همین

ورزش

محمدرضا یزدانی خرم در گفت‌وگو با «شرق»:

ورود مجلس به موضوع ورزشکاران اسرائیل اشتباه بود



محمدرضا یزدانی خرم، نماینده مجلس

هم بعد از کشتی «باید بی‌بازی علیرضا کریمی» چند مرتبه به مقامات مسئول نامه نوشت که راهی برای آن پیدا کنند اما تلاش‌های او بی‌نتیجه ماند.

در این باره چه صحبتی دارید؟
به نظر من آقای خادم اشتباه کرد. اطلاع کافی از اوضاع نداشت و افراد کاربلد و قوی در کنارش نبودند که به او مشاوره خوب بدهند. ما حتی آمادگی این را داشتیم که بیاید و مشاورت بخواهد اما نیامد. من آن زمان چه در کشتی و چه در والیبال همیشه سعی می‌کردم بزرگان و متخصصان را کنارم داشته باشم و از آنها مشاورت بگیرم.

«ا درنهایت هم که استعفا دادند!

فدراسیون کشتی واقعا کارش سنگین است. مثل فدراسیون‌های دیگر نیست. هر روز اعزام دارد و پول می‌خواهد. کار ایشان واقعا سخت بود. چون هم سرمربی تیم ملی آزاد بودند و هم رئیس فدراسیون. در این شرایط آدم فرصت فکرکردن هم پیدا نمی‌کند. مگر اینکه اطرافش آدم‌های متفکر و مدیران قوی باشند. ما اگر در المپیک لندن سه مدال طلا در فرنگی گرفتیم، به خاطر این بود که آقای بنا سر جای خودش بود و فقط تمرکزش روی تیمش بود. در آزاد هم اگر آقای خادم روی تیمش متمرکز می‌شد، می‌توانست سه مدال طلا بگیرد. دبیر، رئیس، مربی هر کدام باید سر جای خودش باشد. **«ا دادگاه فدراسیون جودو قرار است شهروبر ماه برگزار شود. آن‌طور که گفته می‌شود قرار است سعید ملایی، وحید سرلک و محمد منصوری علیه ایران شهادت بدهند. اگر دادگاه بین‌المللی حکمیت ورزش (CAS) به نفع فدراسیون جهانی جودو رای بدهد، احتمالا عواقب سنگینی برای ورزش ایران داشته باشد. فکر می‌کنید نتیجه این دادگاه چه شود؟**

از این اتفاق‌ها زیاد بوده. متأسفانه برخوردهای نامناسب ما باعث شده که این جوان‌ها از ایران بروند و پناهنده شوند. ما تا حالا نداشتیم که ورزشکاری وطنش را زیر پا بگذارد و از این به بعد هم نخواهیم داشت. اینکه فلان ورزشکار وطنش را ترک می‌کند و می‌رود، حتما به دلیل نارسایی‌ها بوده. حتما حقش را نگرفته که رفته. زمان ما چنین اتفاق‌هایی نمی‌افتاد. چون مشکل ورزشکار را حل می‌کردیم و نمی‌گذاشتیم بروند. الان هم که یک‌سری در خارج به دنبال این هستند که از آب گل‌آلود ماهی بگیرند. این مشکل هم حل می‌شود. رؤسای فدراسیون‌های جهانی و اعضای آن، تمام سعی‌شان بر این است که در کار سیاسی دخالت نکنند. هر کشوری فرهنگ خودش را دارد. البته که ما هم باید فرهنگمان را با فدراسیون جهانی هماهنگ کنیم. آنها مقرراتی وضع می‌کنند که ما هم باید اجرا کنیم.

«اما ورزش ایران الان بدجور مورد توجه رسانه‌های خارجی و نهادهای بین‌المللی است و هر روز تهدیدهای آنها جدی‌تر می‌شود. باید یک راه جدی و اصولی برای این مشکل پیدا کرد.

این مشکل را باید خود فدراسیون‌ها و وزارت ورزش و جوانان حل کنند. اگر وزارت ورزش علاقه‌مندی نشان دهد و آن را کردن دیگری نبینداز، ما حل می‌شود. اما خب سکوت کرده‌اند و کاری نمی‌کنند. اصلا موضوع اسرائیل ربطی به مجلس ندارد. موضوعی را که در دولت حل می‌شود، نباید به مجلس کشاند. مجلس به آن صورت اجازه این را ندارد که در مسائل ورزشی دخالت کند. نمایندگان مجلس باید توجیه باشند که در این‌بار به صحبت می‌کنند. باید بدانند که ما چرا نباید با اسرائیلی‌ها مسابقه بدهیم. بعد درباره آن تصمیم‌گیری کنند.

فوتبال ایران فقط در «نظرسنجی‌ها» اول می‌شود



نخست دست یافته است. این فقط یکی از رای‌گیری‌هایی است که سودش را البته کنفدراسیون فوتبال آسیا از رقابت ایرانی‌ها برد.

دزآگه بالاتر از مهدوی‌کیا و علی دایی

اشکان دزآگه که دو فصلی است به فوتبال ایران و باشگاه تراکتور آمده، سابقه درخشانی در فوتبال آلمان و تیم وولفسبورگ دارد. همین حضور باعث شد تا بار دیگر کنفدراسیون فوتبال آسیا برای برندسازی سایت خود دست به نظرسنجی بزند که فوتبالیست‌های ایرانی در آن حضور داشته باشند. این‌بار اما رقابت فوتبالیست‌های ایرانی شاغل در بوندس‌لیگا با کره‌ای‌ها و ژاپنی‌ها بود. نظرسنجی کنفدراسیون فوتبال آسیا درباره بهترین بازیکن آسیایی شاغل در بوندس‌لیگا با حضور ۱۰ بازیکن برگزار شد که اشکان دزآگه، بازیکن سابق وولفسبورگ و هرتابرلین ۳۷ درصد آرای کاربران را به خود اختصاص داد و این عنوان را به دست آورد. مهدی مهدوی‌کیا، رکورددار بیشترین بازی در بوندس‌لیگا، به‌عنوان یک بازیکن آسیایی با ۳۱ درصد آرا دوم شد و علی دایی با ۲۴ درصد سوم شد. وحید هاشمیان نیز یک درصد آرا را به دست آورد. شبنجی کاکاوا، ستاره ژاپنی دو درصد و سون هیونگ مین، بازیکن کنونی تاتنهام، یک درصد آرا را به دست آوردند. این در حالی است که در حالت نرمال مهدی مهدوی‌کیا با بیش از ۹ سال حضور موفق در باشگاه‌هایی مانند هامبورگ و فرانکفورت و حتی کاکاوا ژاپنی در دورتموند شانسبسیک بالاتری نسبت به دزآگه داشتند. اما باز هم حضور یک ایرانی در این نظرسنجی کافی بود تا افکار عمومی آن‌طور که بخواهد رای خود را به ثبت برساند.

از رشید مظاهری تا بیرانوند

پیش از حضور نفت تهران در لیگ قهرمانان آسیا، این تیم فوتبال

فوتبال

تاج:

ویلموتس سرمان کلاه گذاشت

● رئیس سابق فدراسیون فوتبال می‌گوید سرمربی سابق تیم ملی سر او و همکاریش کلاه گذاشته است. به گزارش ایسنا، مهدی تاج، رئیس سابق فدراسیون فوتبال که پیش‌تر و هنگام حضور مارک ویلموتس در ایران گفته بود او بسیار «نجیب» است، درباره اتفاقات اخیر مربوط به پرونده شکایت مارک ویلموتس و ادعای او مبنی‌بر اینکه مسئولان فدراسیون فوتبال قراردادش را دست‌کاری کرده‌اند، گفت: او ادبیات خوبی استفاده نکرد. بهترین جمله این است که او سر ما کلاه گذاشت. او می‌گوید بند پرداخت سه ماه غرامت در صورت فسخ قرارداد را ما اضافه کردیم، اما این درست نیست. او افزود: امکان دست‌کاری در هیچ قراردادی وجود ندارد. از طرفی هر قراردادی که زیر سقف فیفا بسته می‌شود، لازم‌الاجراست و باید دستمزد مربی پرداخت شود. ما هم در تاریخ‌های مربوطه نتوانستیم دستمزد او را از طریق منابع خدومان در فیفا پرداخت کنیم. رئیس سابق فدراسیون فوتبال با اشاره به اتفاقات مربوط به جدایی ویلموتس از تیم ملی گفت: ما ۱۰، ۱۵ نامه به بخش‌های مختلف زدیم که در پرداخت قرارداد ویلموتس به ما کمک کنند. رئیس بانک مرکزی هم از شرکت‌ها و نهادهای مربوطه خواست که جلوی فسخ قرارداد را بگیرند. طبق قرارداد هر کسی که قرارداد را فسخ کند، به اندازه سه ماه باید غرامت بدهد. تاج درباره هزینه ۳۰ میلیون‌تومانی برای سفر دوازده ویلموتس به تهران نیز گفت: ما برای او یک ماشین عادی تهیه کردیم که از قبل هم داشتیم. این اتومبیل هنوز هم در کمپ تیم‌های ملی حاضر است. هیچ‌یک از این موارد درست نیست. مردم هم این اخبار را قبول ندارند.رئیس سابق فدراسیون فوتبال در گذشته بارها از ویلموتس به‌عنوان یک انسان نجیب یاد کرد. او در واکنش به اینکه آیا سرمربی سابق تیم ملی شایسته این عنوان است یا خیر، گفت: ما پول او را با وجود هشت ماهه نامه‌نگاری در موعد مقرر پرداخت نکردیم و او هم شکایت کرد. تاج درباره شکایت ویلموتس و درخواست غرامت شش میلیون‌دلاری از فدراسیون فوتبال گفت: بعد از مرخصی من، مسئولان محترم فدراسیون فوتبال وکیل را تغییر دادند و یک وکیل دیگر انتخاب کردند. حتما در لایحه ارسالی پیش‌بینی‌های لازم شده است. البته در جریان این لایحه نیستم. او درباره شکایت کارلوس کی‌روش برای پاداش ۲۰۰ هزاردلاری از فدراسیون فوتبال گفت: کی‌روش اعتراضی درباره عنوان سومی در جام ملت‌ها داشت که در دوره اخیر دیدار رده‌بندی برگزار نشد. در قرارداد آمده بود که اگر سوم شویم، می‌توانیم به او ۲۰۰ هزار دلار پاداش بدهیم که اگر این اتفاق می‌افتاد، یک میلیون دلار هم پاداش می‌گرفتیم.رئیس سابق فدراسیون فوتبال که برای جلسه با شهرداری، معاون صداوسیما، در این سازمان حاضر شده بود، در گفت‌وگو با اخبار ورزشی شبکه سه، حاضر به افشاکاری نشد. او چندی پیش عنوان کرده بود به زودی دست به افشاکاری خواهد زد، اما این اتفاق رخ نداد.

فدراسیون فوتبال به دنبال پرداخت پول شستا

● مسئول امور حقوقی فدراسیون فوتبال با اشاره به بدهی ارزی فدراسیون فوتبال به ویلموتس می‌گوید برای تعیین نحوه و میزان پرداخت بدهی به این شرکت، هیئت داوران تشکیل خواهد شد.به گزارش ایسنا، ماجراجاری فدراسیون فوتبال در دوران ریاست مهدی تاج تمامی ندارد و هر روز معضلی از دل فعالیت‌های او و همکاری‌اش برای این فدراسیون به وجود می‌آید. یکی از این مسائل، طلب دو میلیون‌دلاری فدراسیون فوتبال به شستا (شرکت سرمایه‌گذاری سازمان تأمین اجتماعی) است که با افزایش نرخ دلار روزبه‌روز بدهکاری این فدراسیون هم افزایش می‌یابد.این مبلغ که به‌عنوان طلب برای پرداخت قرارداد مارک ویلموتس دریافت شده بود و سررسید آن در فروردین ۹۹ سرآمده، هنوز پرداخت نشده است. صفی‌الله پورنور، مسئول امور حقوقی فدراسیون فوتبال، درباره این پرونده می‌گوید: برای حل‌وفصل این اتفاق چندین جلسه به همراه مهدی محمدینی با شرکت شستا برگزار کردیم. درحال حاضر درصدد تشکیل کمیته داوران هستیم تا نحوه پرداخت این مبلغ را مشخص کنیم. فغان‌پور در واکنش به افزایش بدهی فدراسیون با افزایش نرخ دلار در ایران از ۳۰ میلیارد به حدود ۴۰ میلیارد تومان گفت: این مبلغ در دلار دریافت شده و به‌هائرت از اعطای پرونده و میزان ویلموتس به امور حقوقی این فدراسیون ابهام‌برانگیز است و مشخص نیست چرا چنین اقدامی انجام شده، چراکه در شرایط کنونی کارمندان امور حقوقی برای انجام چنین اموری از فدراسیون حقوق می‌گیرند، اما با سپردن پرونده به این وکلای خارج از فدراسیون، حق‌الوکاله دیگری را به این وکلا پرداخت می‌کنند.